[image: image1.png]

СОВЕТ  СЕРГИЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
30 ноября 2015 года

                               № 81

ст. Сергиевская

О внесении изменений в решение Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 29 октября 2014 года № 14 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
В соответствии со статьями 12, 15,  главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Сергиевского сельского поселения Кореновского района,  Совет Сергиевского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

      1. Внести в решение Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 29 октября 2014 года № 14 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

      1.1 Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Установить следующие налоговые ставки:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 400 000 рублей включительно
	0,15 процента

	Свыше 400 000 до 500 000 рублей включительно
	0,18 процента

	Свыше 500 000 до 800 000 рублей включительно
	0,31 процента

	Свыше 800 000 до 900 000 рублей включительно
	0,4 процента

	Свыше 900 000 до 1100 000 рублей включительно
	0,5 процента

	Свыше 1100 000 рублей
	0,7 процент

           2. Решение подлежит официальному  опубликованию в газете «Кореновские вести» и размещению на официальном Интернет-портале органов местного самоуправления Сергиевского сельского поселения Кореновского района.

3. Решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Глава

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                            С. А. Басеев